
0.110.041.39 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 208 ausgegeben am 12. Juli 2022 

 

Kundmachung 
vom 5. Juli 2022 

des Beschlusses Nr. 188/2022 
des Gemeinsamen EWR-Ausschusses 

Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses: 10. Juni 2022 
Zustimmung des Landtags: 2. Juni 20221 

Inkrafttreten für das Fürstentum Liechtenstein: 12. Juli 2022 

Aufgrund von Art. 3 Bst. k des Kundmachungsgesetzes vom 17. April 
1985, LGBl. 1985 Nr. 41, in der Fassung des Gesetzes vom 22. März 1995, 
LGBl. 1995 Nr. 101, macht die Regierung im Anhang den Beschluss 
Nr. 188/2022 des Gemeinsamen EWR-Ausschusses kund. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Sabine Monauni 
Regierungschef-Stellvertreterin 

 
1 Bericht und Antrag der Regierung Nr. 64/2022 



2 

Anhang 

Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses 
Nr. 188/2022 

vom 10. Juni 2022 

zur Änderung von Anhang X 
(Dienstleistungen im Allgemeinen) und 

Anhang XIII (Verkehr) des EWR-Abkommens 

Der Gemeinsame EWR-Ausschuss - 
gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im 
Folgenden "EWR-Abkommen"), insbesondere auf Art. 98, 
in Erwägung nachstehender Gründe: 
1. Die Richtlinie (EU) 2020/1057 des Europäischen Parlaments und des 

Rates vom 15. Juli 2020 zur Festlegung besonderer Regeln im Zusam-
menhang mit der Richtlinie 96/71/EG und der Richtlinie 2014/67/EU 
für die Entsendung von Kraftfahrern im Strassenverkehrssektor und 
zur Änderung der Richtlinie 2006/22/EG bezüglich der Durchset-
zungsanforderungen und der Verordnung (EU) Nr. 1024/20122 ist in 
das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

2. Die Anhänge X und XIII des EWR-Abkommens sollten daher ent-
sprechend geändert werden - 

hat folgenden Beschluss erlassen: 

Art. 1 

In Anhang X des EWR-Abkommens wird unter Nummer 3 (Verord-
nung (EU) Nr. 1024/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates) 
folgender Gedankenstrich angefügt: 
"- 32020 L 1057: Richtlinie (EU) 2020/1057 des Europäischen Parlaments 

und des Rates vom 15. Juli 2020 (ABl. L 249 vom 31.7.2020, S. 49)." 

 
2 ABl. L 249 vom 31.7.2020, S. 49. 



3 

Art. 2 

Anhang XIII des EWR-Abkommens wird wie folgt geändert: 
1. Unter Nummer 21a (Richtlinie 2006/22/EG des Europäischen Parla-

ments und des Rates) wird folgender Gedankenstrich angefügt: 
"- 32020 L 1057: Richtlinie (EU) 2020/1057 des Europäischen Parla-

ments und des Rates vom 15. Juli 2020 (ABl. L 249 vom 31.7.2020, 
S. 49)." 

2. Nach Nummer 24fb (Beschluss (EU) 2016/1945 der Kommission) 
wird folgende Nummer eingefügt: 
"24g. 32020 L 1057: Richtlinie (EU) 2020/1057 des Europäischen Par-

laments und des Rates vom 15. Juli 2020 zur Festlegung beson-
derer Regeln im Zusammenhang mit der Richtlinie 96/71/EG 
und der Richtlinie 2014/67/EU für die Entsendung von Kraft-
fahrern im Strassenverkehrssektor und zur Änderung der Richt-
linie 2006/22/EG bezüglich der Durchsetzungsanforderungen 
und der Verordnung (EU) Nr. 1024/2012 (ABl. L 249 vom 
31.7.2020, S. 49)." 

Art. 3 

Der Wortlaut der Richtlinie (EU) 2020/1057 in isländischer und nor-
wegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäi-
schen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich. 

Art. 4 

Dieser Beschluss tritt am 11. Juni 2022 oder am Tag nach der letzten 
Mitteilung nach Art. 103 Abs. 1 des EWR-Abkommens in Kraft3, je nach-
dem welcher Zeitpunkt der spätere ist. 

 
3 Das Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde mitgeteilt. 



4 

Art. 5 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage 
des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 10. Juni 2022. 

(Es folgen die Unterschriften) 


		info@rdr.llv.li
	2022-07-11T14:58:38+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




